
令和７年度 運動会のアンケート結果 

１０月５日（日）に実施しました運動会において、保護

者の皆様にご協力いただいたアンケートの結果をご紹介い

たします。 

 お忙しい中ご協力いただき、誠にありがとうございまし

た。今後とも、皆様からお寄せいただいた意見を参考に、

よりよい保育に取り組んでいけるよう、職員一同精進して

まいります。 

（アンケート回答率 ８１％） 

Q競技内容はいかがでしたか？

 

大勢の方に満足いただける競技内容だったようです。中

には競技の内容についての貴重な意見も頂きましたので、

次年度の競技内容を考える際に、検討していきたいと思い

ます。 

とても楽しかった

楽しかった

ふつう

81.1％

15.6％



 

お寄せいただいた意見・感想を一部紹介します 

・運動会をとても楽しみにしていてソーラン節やリレーな

ど、全力で楽しみながら頑張っている姿を見れて良かっ

たです。初めて参加した年少の頃から成長を感じられて

感動しました。 

・最後まで一生懸命に走る姿、お姉さん、お兄さんと協力

する姿、夢中になって応援する姿、練習の成果が存分に

発揮された上手なダンス、どの競技にも真剣に取り組み、

楽しそうにする姿は本当に感動しました。 

・とても楽しそうに参加していました。特にダンスは 

 自信を持ってニコニコ笑顔で踊れていたのがとても 

良かったです。 

・上の子は他の幼稚園だったのですが、比較するとみどり

が丘は企画力が凄いなと感じました。競技の内容がとて

も充実していて、見ていてとても楽しめました。 

・みんなの頑張りや楽しさが表情で伝わってきました。 

 親子共々楽しむことができました。 

・徒競走やリレーも白熱していて応援にも力が入りまし

た。 

 



・遊具のタイヤにハンカチなどで場所取りをされている

方がいましたが、本人はいらっしゃらず、座りたい人

が困っている場面がありました。保護者のモラルだと

思いますが、高齢者や乳幼児を抱っこされている方が

ずっと立っている状況は厳しいと思うので、何が案が

あると助かります。→次年度検討します。 

・いつもと違う雰囲気にやや緊張な様子だったけれど、

去年よりすごく積極的に取り組んでいる姿を見て、成

長を感じられた運動会でした。 

・泣いてしまうかと思っていましたが、終始楽しそうに

していて安心しました。お家でもたくさんダンスの練

習をしていたり、練習の話を聞かせてくれたりしてい

ました。 

・前日に大雨が降ったにも関わらず、最高のコンディシ

ョンに整えていただき、園庭で運動会を開催させて下

さり本当にありがとうございました！ 

 

様々なご意見ありがとうございます。ご意見も参考にし

つつ、改善に繋げていければと思います。 

また、これ以外にも数多くの感謝のお言葉を頂戴いたし

ました。非常に励みになります。 

ありがとうございました！ 


